ESTADO DE RONDONIA

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE

BURITIS – RO

Página 1 de 2

Avenida Monte Negro nº 1246, Setor 05, Buritis – RO/CEP: 76.880-000

Telefone: (69) 3238 – 2532 email: cmsburitis@hotmail.com

 1

 ATA DA 01ª REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO MUNICIPAL DE 2

SAÚDE DE BURITIS-RO  3

Aos vinte e cinco dias do mês janeiro de dois mil e vinte e dois, às nove 4

horas no Núcleo de Atenção Básica e Apoio ao ACS, localizada na Av. 5

Monte Negro Porto Velho n° 1246, setor 05, realizou-se a 01ª Reunião 6

Ordinária do C.M.S.B. O Presidente do Conselho o Sr. Thiago Tavares 7

Sena procedeu à abertura dos trabalhos cumprimentando a todos os 8

membros presentes e declarou aberta a reunião. Passando-se a 9

examinar os seguintes itens constantes da pauta: ITEM 1- INFORME – 10

01) ANDAMENTO DA I CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE SAÚDE 11

MENTAL. O Presidente do C.M.S.B. O Sr. Thiago Tavares Sena falou 12

brevemente sobre a importância da I Conferência Municipal de Saúde 13

Mental, que vai acontecer nos dias três e quatro de fevereiro, o 14

presidente destacou as importâncias desta conferência, e convidou 15

todos os Conselheiro presentes na reunião para que participasse da 16

Conferência. ITEM 2 – CALÉDARIO ANUAL DAS REUNIÕES DO 17

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE. O Presidente Thiago juntamente 18

com os conselheiros elaboraram o calendário com as datas das 19

Reuniões Ordinárias do C.M.S.B., para o ano de 2022. Na sequência o 20

Presidente colocou a pauta em votação, Todos os membros presentes 21

votaram favoravelmente para aprovação do calendário de reunião. O 22

Presidente declarou o calendário com as datas das Reuniões do 23

C.M.S.B., para o ano de 2022 aprovada. ITEM 3 – APROVAÇÃO DAS 24

ATAS DOS C.M.S.B., DOS MESES DE NOVEMBRO E DEZEMBRO 25

SETEMBRO, OUTUBRO E NOVEMBRO DO ANO DE 2021. O 26

Presidente do C.M.S.B. O Sr. Thiago Tavares Sena informou aos 27

conselheiros que as atas das reuniões do C.M.S.B., dos meses de 28

novembro e dezembro foram encaminhados previamente nos whatsapp 29

dos conselheiros, sendo assim não seria preciso proferir a leitura das 30

respectivas atas. O presidente abriu a oportunidade para a plenária do 31

C.M.S.B., fazer as suas observações, apontamentos ou correções nas 32

atas de reuniões enviadas no whatsapp, não havendo observações o 33

presidente colocou as atas para apreciação e votação da plenária. Todos 34

os membros presentes votaram favoravelmente para aprovação das 35

atas. O presidente declarou aprovadas as atas. Nada mais havendo a 36

tratar o Presidente Thiago Tavares Sena, encerrou a reunião às 37

mailto:cmsburitis@hotmail.com

ESTADO DE RONDONIA

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE

BURITIS – RO

Página 2 de 2

Avenida Monte Negro nº 1246, Setor 05, Buritis – RO/CEP: 76.880-000

Telefone: (69) 3238 – 2532 email: cmsburitis@hotmail.com

10h40min, agradecendo a presença de todos. Estiveram presentes os 38

seguintes conselheiros: Fabiane Cristiana de Oliveira; Osmar Fermiano 39

Roberto; Robson Almeida de Souza; Thiago Tavares Sena; Bruno 40

Candido da Silva; Edilza da Conceição Patrício; Cristina Garcia 41

Bernardo; Fernando da Silva Pinto; Ângela Maria de Souza Passos e 42

Reginaldo Rodrigues da Silva. 43

______________________________________________________________________44

______________________________________________________________________45

______________________________________________________________________46

______________________________________________________________________47

______________________________________________________________________48

_____________________________________________________________________ 49

mailto:cmsburitis@hotmail.com